
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Новогиреево    

 

РЕШЕНИЕ 

 

13.02.2024 года № 04-02/24 

  

О направления средств 

стимулирования территориальных 

органов города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий района Новогиреево 

города Москвы в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Новогиреево города Москвы от 09.02.2024 года № НГ-14-60/24иск, Совет 

депутатов муниципального округа Новогиреево решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Новогиреево города Москвы в 

2024 году согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.   

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево               В.М. Чикунов 

http://www.mo-novogireevo.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

       муниципального округа Новогиреево 

 от 13.02.2024 № 04-02/24 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Новогиреево города Москвы в 2024 году 

 
№ 

п/п Адрес 

мероприятия 
Вид работ Объем 

ед. измерения (шт., кв.м, 

п.м) 
Затраты (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

I. Благоустройство дворовых территорий 

1.  Мартеновская ул., 

д.20 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 610,2 кв.м 3 305 329,77 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

131,5 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

56,5 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

86,6 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

60,0 п.м 

Замена садового бортового камня 130,0 п.м. 

Установка садового бортового камня 121,0 п.м. 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

216,0 кв.м 

Замена МАФ: 

Цветочница бетонная «Сильвия» 500 

9 шт 



«Шлифованный на гравии» на сером бетоне-7 

шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Стол теннисный -1 шт. 

Устройство газона (рулонный) 1028,9

3 

кв.м 

2.  Зеленый просп., 

д.30 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1600,0 кв.м 5 758 254,78 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

88,1 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

218,6 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

284,4 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

10,0 п.м 

Замена садового бортового камня 172,7 п.м 

Установка садового бортового камня 232,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 34,7 кв.м 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

260,2 кв.м 

Иные работы: Демонтаж резинового 

покрытия с основанием 

78,47 кв.м 

Замена МАФ: 

Цветочница бетонная «Сильвия» 500 - 

«Шлифованный на гравии» на сером бетоне-8 

шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Стол теннисный -1 шт. 

10 шт 

Устройство газона (рулонный) 1225,7 кв.м 

3.  Перовская ул.,   

д.46 корп.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 19,0 кв.м 1 489 865,95 

Замена садового бортового камня 169,0 п.м 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

163,73 кв.м 

Замена МАФ: 

 

2 шт 



Контейнерная площадка на 2 контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Ремонт газона (посевной) 350,0 кв.м 

Устройство газона (рулонный) 150,0 кв.м 

4.  Федеративный 

просп., 

д.46 корп.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 422,8 кв.м 2 089 750,42 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

145,9 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

152,5 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

20,0 п.м 

Замена садового бортового камня 86,0 п.м 

Установка садового бортового камня 12,0 п.м 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

125,3 кв.м 

Замена МАФ: 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

1 шт 

Ремонт газона (посевной) 770,28 кв.м 

Устройство газона (рулонный) 330,12 кв.м 

5.  Кусковская ул., 

д.33 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1899,7

6 

кв.м 4 989 353,11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

274,13 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

198,8 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

100,0 п.м 

Замена садового бортового камня 82,0 п.м 

Установка садового бортового камня 10,0 п.м 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

143,6 кв.м. 

Замена МАФ: 

Контейнерная площадка на 2 контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

2 шт 



Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Ремонт газона (посевной) 2362,0

9 

кв.м 

Устройство газона (рулонный) 1012,3

3 

кв.м 

6.  Зеленый просп., 

д.66 корп.1, д.66 

корп.2 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1755,9

4 

кв.м 9 522 191,90 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

1252,7 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

162,5 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

480,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

244,0 п.м 

Замена садового бортового камня 94,0 п.м 

Установка садового бортового камня 824,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 43,3 кв.м. 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

330,8 кв.м 

Замена МАФ: 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Стол теннисный -1 шт. 

Антипарковочный столбик стационарный с 

полусферой и декоративной накладкой для 

столбика стационарного -130 шт. 

132 шт 

Ремонт газона (посевной) 3465,0 кв.м 

Устройство газона (рулонный) 1485,0 кв.м 

7.  Мартеновская ул., 

д.27,29 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 2263,6 кв.м 9 315 492,22 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

345,95 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

9,0 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

605,0 п.м 



Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

30,0 п.м 

Замена садового бортового камня 26,0 п.м 

Установка садового бортового камня 136,7 кв.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 84,0 кв.м. 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

583,7 кв.м 

Иные работы: Демонтаж ограждения детской 

площадки 

99,0 п.м 

Замена МАФ: 

Контейнерная площадка на 2 контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Газонное ограждение -49 шт.(секций) 

51,0 шт 

Ремонт газона (посевной) 1275,3

7 

кв.м 

Устройство газона (рулонный) 546,59 кв.м 

8.  Мартеновская ул., 

д.22 корп.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 2437,2 кв.м 5 995 139,83 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

139,0 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

393,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

50,0 п.м 

Замена садового бортового камня 152,0 п.м 

Установка садового бортового камня 40,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 76,9 кв.м. 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

3,1 кв.м 

Замена МАФ: 

Контейнерная площадка на 3контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Бункерная площадка - 1 шт. 

3 шт 



Устройство газона (рулонный) 

 

 

 

1942,0

8 

кв.м. 

9.  Мартеновская 

ул.,д.16/36 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 378,6 кв.м 6 379 413,79 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

421,9 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

103,7 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

131,4 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

137,0 п.м 

Замена садового бортового камня 100,0 п.м 

Установка садового бортового камня 173,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 291,4 кв.м 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

50,6 кв.м 

Замена МАФ: 

Цветочница-фонтан (отмыв Берлин)- 1 шт. 

Хоккейная коробка R-3м. защитная сетка Н-

1500мм по периметру 25х10м -1 шт. 

Ворота для игры в мини-футбол и гандбол 

(сетка в комплекте)-2 шт. 

Стойка баскетбольная Г-образная (с 

баскетбольным щитом)-2 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

7 шт 

Устройство газона (рулонный) 1238,9

3 

кв.м. 

10.  Мартеновская ул., 

д.22 корп.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1086,4 кв.м 3 803 750,55 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

106,0 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

150,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

25,0 п.м 



Замена садового бортового камня 120,2 п.м 

Установка садового бортового камня 60,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 225,1 кв.м. 

Замена МАФ: 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

1 шт 

Устройство газона (рулонный) 1473,9

9 

кв.м. 

11.  Зеленый просп., 

д.32 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 464,9 кв.м 4 607 422,56 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

245,0 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

100,1 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

84,1 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

50,0 п.м 

Замена садового бортового камня 270,0 м.п. 

Установка садового бортового камня 150,0 м.п 

Ремонт резинового покрытия с основанием 267,1 кв.м. 

Иные работы: Демонтаж резинового 

покрытия с основанием 

27,74 кв.м 

Замена МАФ: 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

1 шт 

Устройство газона (рулонный) 2752,2

6 

кв.м. 

12.  Новогиреевская 

ул., д.47/26 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 820,0 кв.м 2 141 254,65 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

399,3 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

161,7 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

20,0 п.м 

Замена садового бортового камня 65,0 п.м 

Устройство  газона (рулонный) 726,95 кв.м 



13.  Мартеновская ул., 

д.24 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 532,0 кв.м 5 225 644,10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

465,0 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

237,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

30,0 п.м 

Замена садового бортового камня 246,0 п.м 

Установка садового бортового камня 6,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 521,2 кв.м. 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

15,54 кв.м 

Замена МАФ: 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

1 шт 

Устройство  газона (рулонный) 809,13 кв.м. 

14.  Новогиреевская 

ул., д.41 
Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1488,0 кв.м 5 818 785,16 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

526,9 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

413,6 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

140,0 п.м 

Замена садового бортового камня 150,6 п.м 

Ремонт резинового покрытия  202,5 кв.м. 

Замена МАФ: 

Контейнерная площадка на 2 контейнера, с 

хозблоком- 2 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

3 шт 

Устройство  газона (рулонный) 2043,3

7 

кв.м. 

15.  Новогиреевская 

ул., д.37,37A,39 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1743,5 кв.м 3 702 284,32 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

283,6 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

5,0 кв.м 



Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

318,9 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

20,0 п.м 

Замена садового бортового камня 46,7 п.м 

Замена МАФ: 

Контейнерная площадка на 3 контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

1 шт 

Устройство  газона (рулонный) 

 

 

 

768,88 кв.м. 

16.  Новогиреевская 

ул., д.45 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1455,9 кв.м 2 867 052,29 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

97,6 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

191,9 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

20,0 п.м 

Замена садового бортового камня 172,5 п.м 

Ремонт резинового покрытия  40,8 кв.м. 

Замена МАФ: 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

1 шт 

Устройство газона (рулонный) 770,35 кв.м. 

17.  Саперный пр., д.9 Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 4635,1

9 

кв.м 18 911 085,79 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

573,77 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

988,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

50,0 п.м 

Замена садового бортового камня 502,2 п.м 

Установка садового бортового камня 25,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия  856,27 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия с основанием 635,6 кв.м 



Замена МАФ: 

Универсальная спортивная площадка без 

встроенных ворот для мини-футбола и 

баскетбольных щитов (34х18х3м )- 1 шт. 

Ворота для игры в мини-футбол и гандбол 

(сетка в комплекте)-2 шт. 

Стойка баскетбольная Г-образная (с 

баскетбольным щитом)-2 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

Контейнерная площадка на 6 контейнеров, с 

хозблоком- 1 шт. 

7 шт 

Ремонт газона (посевной) 3182,2

6 

кв.м 

Устройство газона (рулонный) 

 

1363,8

2 

кв.м 

18.  Союзный просп., 

д.24 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

10,0 кв.м 8211846,91 

Замена садового бортового камня 110,0 п.м. 

Установка садового бортового камня 10,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 682,3 кв.м. 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 

43,7 кв.м 

Замена МАФ: 

Ограждение площадки для игры в теннис- 1 

шт.(комплект) 

Стойки для большого тенниса стационарные - 

1 комплект. 

Сетка для большого тенниса Ø 6 мм 

безузловая (1,05м×12,8м) стропа с 4-х сторон 

+ трос 4/5мм в оплетке ПВХ длина 15м с 

креплением- 1 шт. 

Контейнерная площадка на 2 контейнера, с 

хозблоком- 2 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-1 шт. 

6 шт 

Ремонт газона (посевной) 2661,4 кв.м 



Устройство газона (рулонный) 1140,6 кв.м 

19.  Федеративный 

просп., д.24 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 4647,4

5 

кв.м 15 587 699,39 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

1515,8

5 

кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

1043,8 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

390,0 п.м 

Установка садового бортового камня 60,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия  860,7 кв.м. 

Замена МАФ: 

Цветочница бетонная «Сильвия» 500 - 

«Шлифованный на гравии» на сером бетоне-6 

шт. 

Стол теннисный -1 шт. 

Антипарковочный столбик стационарный с 

полусферой и декоративной накладкой для 

столбика стационарного -14 шт. 

Ограждение для детской площадки - 85 

секций. 

Контейнерная площадка на 3 контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

Контейнерная площадка на 4 контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

108 шт 

Ремонт газона (посевной) 2145,9

3 

кв.м 

Устройство газона (рулонный) 919,68 кв.м 

20.  Федеративный 

просп., д.44 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 428,67 кв.м 6 954 669,67 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

323,21 кв.м 

Устройство нового асфальтобетонного 

покрытия (тротуары) 

85,0 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

185,9 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

40,0 п.м 



Замена садового бортового камня 154,0 п.м 

Установка садового бортового камня 400,0 п.м 

Ремонт резинового покрытия с основанием 649,0 кв.м. 

Замена МАФ: 

Стол теннисный -1 шт. 

Информационный стенд для детской/ 

спортивной площадки-2 шт. 

Контейнерная площадка на 4 контейнера, с 

хозблоком- 2 шт. 

5 шт 

Ремонт газона (посевной) 1436,8

8 

кв.м 

Устройство газона (рулонный) 615,81 кв.м 

21.  Федеративный 

просп., д.21 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 758,9 кв.м 2 063 341,89 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

124,0 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

160,1 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

40,0 п.м 

Замена садового бортового камня 48,0 п.м 

Замена МАФ: 

Контейнерная площадка на 2 контейнера, с 

хозблоком- 1 шт. 

Бункерная площадка- 1 шт. 

2 шт 

Ремонт газона (посевной) 205,46 кв.м 

Устройство газона (рулонный) 88,05 кв.м 

22.  Мартеновская ул., 

д.18 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 517,87 кв.м 1 210 645,51 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

58,77 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

150,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

90,0 п.м 

Устройство газона (рулонный) 206,75 кв.м. 

23.  Алексея Дикого 

ул., д.7 корп.1, 

д.7 корп.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 735,12 кв.м 2 044 453,82 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

560,87 кв.м 



Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

128,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

300,0 п.м 

Ремонт газона (посевной) 89,6 кв.м 

Устройство газона (рулонный) 38,4 кв.м 

24.  Алексея Дикого 

ул., д.7 корп.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 1272,9 кв.м 2 901 832,68 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

240,77 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

516,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

50,0 п.м 

Ремонт газона (посевной) 361,2 кв.м 

Устройство газона (рулонный) 154,8 кв.м 

25.  Союзный просп., 

д. 15 корп.1, 

д.15 корп.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 3105,4

6 

кв.м 3 824 709,75 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

159,15 кв.м 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

255,0 п.м 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 

150,0 п.м 

Ремонт газона (посевной) 178,5 кв.м 

Устройство газона (рулонный) 76,5 кв.м 

26.  Алексея Дикого 

ул., д.20 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

399,45 кв.м 2 772 664,73 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 

10,0 п.м 

Замена садового бортового камня 47,0 м.п. 

Установка садового бортового камня 288,0 м.п 

Ремонт резинового покрытия  360,59 кв.м. 

Ремонт газона (посевной) 1809,5 кв.м 

Устройство  газона (рулонный) 775,5 кв.м 

ИТОГО по благоустройству дворовых территорий 141493935,51 

ИТОГО 141493935,51 

 



II. Благоустройство дворовых территорий, прилегающих к городским поликлиникам 

1.  Союзный 

проспект, 

д. 12А 

(ГБУЗ «ДГП № 

7 ДЗМ») 

Ремонт асфальтобетонного покрытия-

тротуары 

120,00 кв.м. 1401556,19 

Замена дорожного бортового камня  160,00 п.м. 

Ремонт газона 122,00 кв.м. 

Устройство асфальтобетонного 

покрытия-тротуары 

63,00 кв.м. 

Установка дорожного бортового камня 84,00 п.м. 

ИТОГО по благоустройству дворовых территорий, прилегающих к городским поликлиникам 1401556,19 
 


